
 

Nałęczów, malowniczo położone uzdrowisko w województwie lubelskim, to prawdziwa oaza spokoju i   relaksu. 

Choć znany jest głównie ze swoich wód mineralnych i bogatej oferty sanatoryjnej, jedno z  najpiękniejszych 

polskich miasteczek ma znacznie więcej do zaoferowania. Jeśli masz tylko jeden dzień, by odkryć jego uroki, oto 

idealny plan, jak spędzić go w pełni, łącząc relaks z odkrywaniem najpiękniejszych zakątków tego miejsca. 

Początek dnia przy filiżance kawy 

Dzień warto rozpocząć w jednej z kawiarni w centrum Nałęczowa. Jeżeli lubisz klimatyczne miejsca z  nutą stylu, 

polecamy Restaurację w Willi Różanej, która serwuje pyszne, domowe wypieki i  aromatyczną kawę. Śniadanie 

na świeżym powietrzu, w otoczeniu zieleni lub w przytulnym wnętrzu kawiarni, pozwoli Ci zanurzyć się w 

przyjemnej atmosferze spokojnego uzdrowiska. 

 
Willa Różana, Ul. Lipowa 8, Nałęczów 

Spacer po parku i relaks w SPA 
Po śniadaniu, czas na spacer po słynnym Parku Zdrojowym stanowiącym serce miasteczka, w którym bije źródło 

Miłości. Owe serce jest pełne zabytków, urokliwych alejek oraz historycznej architektury. Wchodząc do parku od 

ulicy Lipowej wita Cię gmach Pałacu Małachowskich, dawna rezydencja założycieli uzdrowiska. Idąc dalej 

docieramy do Pijalni Wód Mineralnych połączonej z Palmiarnią oraz Pijalnią Czekolady Wedel. Wychodząc z 

pijalni tuż obok widzisz kompleks wodny Atrium, a więc czas na chwilę relaksu w SPA. Zregeneruj ciało i umysł 

poddając się zabiegom, masażom i kąpielom zdrowotnym. Po tych przyjemnościach pora na dalszy spacer 

alejkami parku. Koniecznie zwróć uwagę na Stare Łazienki oraz staw z wysepką.  

 

 

Stare Łazienki, Aleja Grabowa 4, Nałęczów 

Przerwa na skosztowanie lokalnej kuchni 
Po spacerze warto skosztować lokalnej kuchni. Restauracja Filiks w willi Ukraina oferuje dania inspirowane 

tradycją lubelską w świeżej odsłonie z zachowaniem jej kanonu. Naturalne składniki, regionalne smaki oraz 

klimatyczne wnętrza sprawią, że posiłek będzie prawdziwą ucztą dla zmysłów. Gotują z pasją i w zgodzie z naturą.  

Nie zapomnij spróbować tradycyjnych pierogów lub dań z dziczyzny. Potrawy z cielęciny, wieprzowiny i  dziczyzny 

to specjalność Karczmy Nałęczowskiej a sala z kominkiem oraz wystrój w stylu starej karczmy tworzy 

niepowtarzalną atmosferę.  

Restauracja Filiks, Ul. Armatnia Góra 10, Nałęczów 



Oaza dla pisarzy i miłośników literatury 
Nałęczów jest miastem silnie związanym z literaturą. Jedyne w Polsce  Muzeum Bolesława Prusa, jednego 

z  najwybitniejszych polskich pisarzy, mieści się w dawnej Ochronce. W kameralnym wnętrzu Ochronki można 

obejrzeć zrekonstruowany gabinet Prusa, stworzony na podstawie zdjęć, które uchwyciły wygląd jego 

warszawskiego miejsca pracy.  Jest tam również biblioteczka z interesującymi, także zagranicznymi wydaniami 

jego dzieł oraz gablota z oryginalnymi listami i zdjęciami pisarza. Miejsce oferuje fascynującą podróż przez życie 

i twórczość autora „Lalki”, a sama wizyta to ciekawa odskocznia od typowych atrakcji uzdrowiskowych.  

 

 

Muzeum Bolesława Prusa, Ul. Stanisława Augusta Poniatowskiego 39, Nałęczów 

Miłośnikiem Nałęczowa był również Stefan Żeromski, który również ma swoje muzeum w miasteczku. Muzeum 

Stefana Żeromskiego zostało założone z inicjatywy Oktawii Żeromskiej, która przekazała narodowi polskiemu 

pracownię pisarza wraz z ogrodem oraz znajdującym się na jej terenie Mauzoleum, z myślą o utworzeniu 

placówki muzealnej. Letnia pracowni pisarza, wybudowana w stylu zakopiańskim z elementami secesji, łączy 

tradycję z nowoczesnymi rozwiązaniami. Stefan Żeromski spotykał się w chacie z przyjaciółmi. W zaciszu jej 

drewnianych ścian pisał powieści. Wnętrze urządzone jest meblami, obrazami i bibelotami, które niegdyś 

należały do pisarza.  

 

Muzeum Stefana Żeromskiego, Ul. Stefana Żeromskiego 8, Nałęczów 

Spokojny wieczór w miasteczku uzdrowiskowym 
Jeśli masz ochotę na aktywne spędzenie wieczoru możesz wynająć rower w jednym z lokalnych punktów i wybrać 

się na przejażdżkę wzdłuż rzeki Bystrej. Ścieżka prowadzi przez malownicze lasy, łąki i wioski gwarantując 

niesamowite widoki. Idealnym miejscem do podziwiania zachodu słońca jest Góra Poniatowskiego, z której 

rozciąga się wspaniały widok na okolicę. Jej nazwa  wywodzi się z legendy o pobycie w siedzibie Małachowskich 

– króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, powracającego w 1787 r. z Kaniowa. To doskonały punkt, aby 

zakończyć dzień w ciszy i spokoju, oddając się kontemplacji w okolicznościach dzikiej przyrody.  

 

 

Góra Poniatowskiego, Ul. Graniczna, Nałęczów 



A może kolacja przy lampce wina? 
Watro podsumować ten dzień kolacją w unikalnej Restauracji Zabytkowe Podziemia. Restauracja zlokalizowana 

w centrum Nałęczowa, mieści się w stylowych piwnicach Willi „Nadgórze”. Lokal jest elegancko urządzony i 

ozdobiony dziełami uznanych miejscowych artystów. Serwowane są tu autorskie dania, które niegdyś cieszyły 

się uznaniem odwiedzających miasto twórców. Możesz tam delektować się potrawami w połączeniu z dobrym 

winem, kończąc swój pobyt w Nałęczowie w  nastrojowej atmosferze. 

 

 

Restauracja Zabytkowe Podziemia, Ul. Lipowa 27, Nałęczów 

 

Jeden dzień w Nałęczowie może być zarówno relaksujący, jak i pełen atrakcji. Spacer po Parku Zdrojowym, chwila 

odpoczynku w SPA, zwiedzanie muzeów oraz aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu – wszystko to sprawia, 

że Nałęczów jest idealnym miejscem na jednodniowy wypad. Choć to małe miasto, jego klimat i bogata oferta 

sprawią, że poczujesz się tu jak w zupełnie innym świecie – z  dala od zgiełku i stresu codzienności. 

 


